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Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu
o udzielenie zamowienia publicznego

Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ

Zamawiajgcy, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. 2021 poz.1129 ze zm.), prowadzonym w trybie podstawowym bez
negocjacji, w przedmiocie: ,Sukcesywna dostawa Srodkéw opatrunkowych dla SZOZ n MiD”,
udostepnia ponizej tres¢ zapytan do Specyfikacii Warunkow Zaméwienia ( zwanej dalej “SWZ”)
wraz z wyjasnieniami,

Zamawiajgey niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr1

Pytanie do czesci nr 16

W zwiazku z tym, Ze opatrunek w rozmiarze 40cmx5cm wystepuje wylgcznie w opakowaniach a'5 sztuk
prosimy o przeliczenie zamawizane] ilosci na 4 op. a'5 sztuk tj. 20 sztuk opatrunkow.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na odpowiednie przeliczenie ilosci.

Pytanie nr 2

dotyczy czesci nr 2 poz 5.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie kompreséw gazowych niejalowych 17N 8 W
w rozmiarze 10cm x 10cm a 100 szt?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr3

dotyczy czesci nr 3 poz. 1-6

W zwigzku z zapisami ustawy PZP dotyczgcymi opisu przedmiotu zamdwienia w sposéb, ktéry zapewnia
zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcdw, zwracamy sie z wnioskiem
0 odstgpienie od zaoferowania wyrobdw sterylizowanych wylacznie w parze wodnej i dopuszczenie
wyrobdw sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami
sterylizacji, ktore zgodnie speiniajg normy tzw. opatrunkow inwazyjnych oraz chirurgicznych.

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszace] sie do wyrobow medycznych, dopuszcza sie
okreslenie wyrobu medycznego jako STERYLNY fylko wowczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces
sterylizacji. Wymagania dotyczgce walidacji i rutynowej kontroli proceséw sterylizacji wyrobu medycznego
podano w EN ISO 11135-1:2007, EN 1SO 11137-1:2006, EN 1SO 17665-1:2006, EN 14160 { EN 14937,
Normy dotyczg odpowiednio : EN [SO 11135-1:2007 — sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-
1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 — sterylizacja parg wodna w nadcisnieniu.

Z zapisu tego juz na wstepie jasno wynika fakt, ze ustawodawca dopusci wszystkie dostepne metody
sterylizacji jako réwnowazne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego okreslonego jako STERYLNY
pod warunkiem, ze jest to proces w petni zwalidowany.

Bardzo wiele wyrobdw medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami uzywanych jest
na blokach operacyjnych, gdzie majg bezposredni kontakt z cialem pacjenta (narzedzia, obtozenia
operacyjne, itp.) — nie ma w zwigzku z tym przeciwskazan co do stosowania produktéw sterylizowanych
inng metodg anizeli para wodna.

Nalezy réwniez mie€ na uwadze, iz Zamawiajacy, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierac sig
na konkurencje i w tym celu umozliwi¢ skiadanie ofert odzwierciedlajgcych réznorodnosé rozwigzan
oferowanych produktow..

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 4

dotyczy czescinr 3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dopuszczenie ziozenia oéwiadczenia producenta potwierdzajgce
powtarzalnosé procesu sterylizacji?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5

CzescE 1, pozycja 7-11

Czy Zamawiajgcy dopusci opaski gipsowe nawiniete na plastikowy trzpien typu krzyzak? Alternatywnie
prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu, co umozliwi nam ztozenie atrakeyjne] cenowo oferty,
a tym samym bedzie korzystniejsze dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiajacy nie wydzieli pozyciji.

Pytanie nr 6

Czesé 1, pozycja 12, 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wycene za opakowanie 2’12 sztuk z odpowiednim przeliczeniem
zamawiane] ilosci i zaokragleniem do peinych opakowan handlowych w géore?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode,

Pytanie nr7

Czesc 1, pozycja 13

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wycene za opakowanie a'6 sziuk z odpowiednim przeliczeniem
zamawianej ilosci i zaokraggleniem do petnych opakowan handlowych w gére?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 8

Cze$é 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie raportu walidacji procesu sterylizacji parg wodng
w nadcisnieniu na wezwanie Zamawiajgcego, zamiast dolgczenia go do oferty?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9

Czesé 5, pozycja 1

Czy Zamawiajgacy wyrazi zgode na wycene za opakowanie a'100 mb z odpowiednim przeliczeniem
zamawianegj ilosci?

Odpowiedz:, Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 10

Czes¢ 5, pozycja 2

Czy Zamawiajacy dopusci lignine bielong w arkuszach 20cm x 30cm?
Odpowiedz: Zamawiajacy podfrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11

Czesc 5, pozycja 3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wycene za opakowanie a'Skg z odpowiednim przeliczeniem
zamawianegj ilosci?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 12

Czes¢ b, pozycja 9

Czy Zamawiajacy dopusci chuste trojkatng widkninowg?
OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13

Czesc B, pozycja 9

Czy Zamawiajgcy dopusci chuste trojkatng bawetniang?
OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.
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Pytanie nr 14

Czesé 5, pozycja 11

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu? Zgoda Zamawiajgcego
umozliwi nam ziozenie atrakcyjnej cenowo oferty, a tym samym bedzie korzystniejsza dla
Zamawiajgcego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wydzieli pozycji.

Pytanie nr 15

Czesc 14

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 1-3. Zgoda Zamawiajgcego
umozliwi nam ziozenie atrakcyjnej dla Zamawiajacego oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wydzieli pozycji.

Pytanie nr 16

Czes6 14, pozycja 7

Czy Zamawiajgcy dopusci foliowy sterylny opatrunek z wktadem chlonnym w czesci Srodkowe;j,
z trojstopniowym systemem aplikacji, w rozmiarze 9cm x 15 ¢cm?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 17

Czes6 14, pozycja 8

Czy Zamawiajgcy dopusci foliowy steryiny opatrunek z wktadem chtonnym w czesci srodkowej, z
trojstopniowym systemem aplikacji w rozmiarze 9cm x 10 cm?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 18

Czesc 18, pozycja 3

Czy Zamawiajgcy dopusci kompresy z waty celulozowej pakowane a'2 rolki po 500 sztuk z odpowiednim
przeliczeniem zamawianej ilosci?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 19

zad.1, poz. 5-6

Czy zamawiajgcy dopusci opaske dziang elastyczng wykonang z 100% widkien syntetycznych tj:
poliestrowych i poliamidowych posiadajgce rozciggliwosé powyze] 130 % 2z zapinkg wewnatrz
opakowania indywidualnego?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20

zad.1, poz. 5-6

Czy zamawiajgcy wydzieli poz.1-6 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli na zlozenie
konkurencyjnej oferty?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wydzieli pozycji.

Pytanie nr 21

zad.2, poz. 1-7

Czy zamawiajacy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie | reg.4 ? Wyroby, ktére sg przedmiotem
oferty sg produktami niesterylnymi, w zwigzku z tym nie uzywa sig¢ ich w zabiegach medycznych
wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby byly skiasyfikowane w klasie |l areg.7.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 22

zad.2, poz. 1-7

czy zamawiajgcy dopusci kompresy z brzegami podwijanymi z dwéch stron?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ,
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Pytanie nr 23

zad.3, poz, 1-6

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie wyrobdw sterylizowanych metodami, ktore zgodnie
z obowigzujgcym prawem spetniajg normy tzw. opatrunkéw inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym
metodg EQ?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 24

zad.3, poz. 1-6

Czy Zamawiajgcy dopusci dokument potwierdzajacy powtarzalnos¢ procesu sterylizacji w formie
certyfikatu z zakresu sterylizacji wyrobéw medycznych zgodnej z normg 11135-1 dla tlenku etylenu?
Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii produktu, natomiast certyfikat potwierdza
proces sterylizacji wyrobéw medycznych steryinych wdrozony u wytworcy. Ponadto dowodzi to, iz proces
walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnetrzne instytucje certyfikujace.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 25

zad.3, poz. 1-6

Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymogu posiadania dokumentu potwierdzajgcego walidacje procesu
sterylizacji poniewaz raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujacy
na dopuszczenie produkiu do obrotu.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 26

zad.4, poz. 15

Czy Zamawiajgcy dopusci dokument potwierdzajacy powtarzalno$é procesu sterylizacji w formie
certyfikatu z zakresu sterylizacfi wyrobow medycznych zgodnej z normg 11135-1 dla tlenku etylenu?
Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii produkiu, natomiast certyfikat potwierdza
proces sterylizacji wyrobéw medycznych steryinych wdrozony u wytworcy. Ponadto dowodzi to, iz proces
walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnetrzne instytucje certyfikujace.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 27

zad.4, poz. 15

Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymogu posiadania dokumentu potwierdzajgcego walidacje procesu
sterylizacji poniewaz raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujacy
ha dopuszczenie produktu do obrotu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 28

zad.4, poz. 15

czy zamawiajgcy dopusci wycene za 1 szi. z przeliczeniem ilosci?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 29

zad.4, poz. 15

Czy zamawiajgcy dopusci serwete 4 warstwowa, 17 nitkowa, z nitkg RTG i tasiemka, o wymiarach 45 cm
x 45 cm, pakowang indywidualnie , sterying?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 30

zad.4, poz, 15

Czy zamawiajgcy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie | reg.4 ?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 31
zad .4, poz. 15

Czy zamawiajgcy wydzieli poz.15 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli na ziozenie
konkurencyjnej oferty?
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Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wydzieli pozycji.

Pytanie nr 32

zad.5, poz. 4-8

czy zamawiajacy oczekuje wyceny za 1 mb w stanie spoczynku?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 33

zad.7, poz. 5

Czy zamawiajgcy wydzieli poz.5 do osobnego pakietu, takie rozwiazanie pozwoli na ztozenie
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniedzy jest dla Zamawiajgcego
priorytetem, a podziat pakietu to umozliwia, Zioze-nie ofert przez rézne firmy pozwoli Zamawiajgcemu na
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w mysl ustawy
PZP, gdyz wieksza liczba oferentow stwarza wigksze mozliwosci wyboru

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wydziell pozyciji.

Pytanie nr 34

zad.7, poz. §

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z
przeliczeniem iloéci z zaokragleniem w gére do peinych opakowarn.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 35
zad.7, poz. 5

czy zamawiajgcy dopusci opatrunek widkninowy , bez dodatkowej luznej podkiadki, plaster o wymiarze 6
cm x 8 cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 36

Zamowienie czesciowe nr 2 poz. 1-5:

czy Zamawiajgcy dopusci pofwierdzenie klasy i grubosci nitki c$wiadczenie producenta (nie
dystrybutora)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 37
Zamowienie czesciowe nr 3:

czy Zamawiajgcy dopusci potwierdzenie klasy i grubosci nitki o$wiadczenie producenta (nie
dystrybutora)?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 38

Zamowienie czesSciowe nr 4 poz. 14;

czy Zamawiajgcy wymaga serwet z tasiemks i nitkg RTG?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga serwety z nitka RTG,

Pytanie nr 39
Zamowienie czesSciowe nr 4 poz. 15:

czy Zamawiajgcy wymaga serwet z tasicmka i nitkg RTG?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga serwety z nitkg RTG.

Pytanie nr 40
Zamowienie czesciowe nr 4 poz. 15:

czy Zamawiajacy dopusci serwety 4 warstwowe?
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza.
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Pytanie nr 41

Zamobwienie czeSciowe nr 4 poz. 17:

czy Zamawiaigcy depuséci serwety 4 warstwowe?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pytanie nr 42

Zamdwienie czesciowe nr 4 poz. 17:

czy Zamawiajgcy wymaga serwet z tasiemkg i nitkg RTG?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga serwety z nitkg RTG.

Pytanie nr 43

Zamowienie czesciowe nr 4 poz. 22:

czy Zamawiajgcy dopusci seton 4 warstwowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza,

Pytanie nr 44
Zamdéwienie czgsciowe nr 4 poz, 22:

czy Zamawiajacy dopusci seton pakowany a'2 szt, z przeliczeniem zamawianych Hosci?
CdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 45

Zamowienie czesciowe nr 4 poz. 23:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie tampondw nie posiadajgcych nitki RTG?
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 46
Zamowienie czeéciowe nr 4 poz. 25:

czy Zamawigjacy dopuéci tupfery kule, jalowe, RTG, 20cm x 20cm pakowane a'6 s21.7
OdpowiedzZ: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 47
Zamowienie czeSciowe nr 4 poz. 30:

czy Zamawigjacy nie miat na mysli kompreséw pakowanych a'40 szt.? Asortyment obecnie opisany w
poz. 30 jest tozsamy z asortymentem opisanym w poz. 12.
Cdpowiedz: Tak, a 40 szt,

Pytanie nr 48

Zamowienie czesciowe nr 5 poz. 2-3:

Czy Zamawiajacy wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe zapobiegajace przedostawaniu sie
wilgoci?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga.

Pytanie nr 49
Zamdwienie czesciowe nr 5 poz. 4-8:

Czy Zamawiajacy wymaga elastycznego rekawa siatkowego zawierajgcego w swym skiadzie poliamid i
poliuretan, a nie zawierajgcego bawetny, ktéra jako widkno naturalnego pochodzenia w znacznie
wiekszym sftopniu wchiania plyny ustrojowe niz widkna sztuczne, przez co stanowi pozywke dla
rozwijania sie bakterii?

Odpowiedz: Tak, Zamawlajagcy wymaga poliamid i poliuretan.

Pytanie nr 50

Zamoéwienie czesciowe nr 5 poz. 9:

czy Zamawiajgcy dopusci chuste z baweiny?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.
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Pytanie nr 51

Zamowienie czesciowe nr 5 poz, 9

czy Zamawiajgcy dopusci chuste z widkniny SMS?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 52
Zamoéwienie czesciowe nr 5 poz. 10:

Czy Zamawiajgcy dopusci wate bawetniang? Wata bawehiana 100% charakteryzuje sie wiekszg

chtonnoscig (nawet do 15%) oraz wysokg czystoscig mikrobiologiczng, co zwieksza bezpieczerstwo
stosowania tego wyrobu.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 53
Zamoéwienie czesciowe nr 6 poz, 1-2:

Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania podkiadow nadajgcych sie do sterylizacji w parze wodnej?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga.

Pytanie nr 54
Pytania dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kary umownej w § 5 ust. 4 do 0,5% lub inne ztagodzenie
kary umownej?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 55

Pytanie nr 1 Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zaoferowania w toku postepowania ADZP-381-26/21 w
pakiecle nr 10 , wchianialnego, hemostatycznego opatrunku chirurgicznego o nazwie handlowej
HEMOPATCH (w pozycji nr 1 rozmiar 4,5cm x 9,0cm (3 steryinych sztuk w opakowaniu), pozycji nr 2
rozmiar 4,5¢cm x 4,5¢cm (3 sterylne sztuki w opakowaniu), w pozycji nr 3 rozmiar 2,7cm x 2,7cm- (5
sterylnych sztuk w opakowaniu)

HEMOPATCH jest hemostatykiem uszczelniajgoym, wskazanym do stosowania jako $rodek
hemostatyczny oraz jako uszczelniacz podczas zabiegéw chirurgicznych, w kiérych kontrola krwawienia
lub przecieku innych plynéw ustrojowych lub przecieku powietrza za pomoca konwencjonalnych technik
chirurgicznych jest nieskuteczna badz niepraktyczna. Produkt ten moze byé réwniez uzywany do
zamknigcia uszkodzen opony twardej powstatych w wyniku jej urazu, resekgji, retrakcji lub skurczenia sie.
Wiasciwosci hemostatyczne i uszczelniajace zostaly potwierdzone przez badania kliniczne. Hemopatch
to migkki, cienki, sprezysty i elastyczny opatrunek z kolagenu uzyskiwanego z bydlece] skory wiasciwej
(moze by¢ stosowany w laparoskopii), pokryty powloka z glutaranu tetraskcynoimidylu eteru
pentaerytrolowego glikolu polietylenowego, strona nieaktywna oznaczona niebieskimi kwadratami z
biokompatybilnego barwnika blekitu brylantowego. Produkt w kontakcie z krwig lub innymi plynami
ustrojowymi tworzy hydrozel, ktory utatwia przyleganie i uszczelnia powierzchnie tkanki. Pragniemy
wskazac, ze HEMOPATCH jest wyrobem medycznym [l klasy.

Opis przedmiotu zaméwienia zaprezentowany przez Zamawiajgcego w przedmiotowym postepowaniu
dopuszcza mozliwosé ziozenia oferty tylko przez jednego producenta. Zamawiajacy wykluczy! w sposdh
nieuzasadniony produkty innych producentéw, dopuszczajac jedynie jednego wykonawce do realizacji
zamowienia, co w efekcie stanowi naruszenie przepisu art. 16 ust. 1 ustawy PZP, art, 99 ust. 4 ustawy
PZP. Zasada zachowania uczciwe] konkurencji i rownego traktowania wszystkich wykonawcéw {(art.16
ust1 ustawy PZP.) fgczy sie w sposodb integralny z innymi zasadami i przepisami prawa zaméwier
publicznych, w tym z art. 99 ust4 ustawy pzp. A przepis ten jednoznacznie wskazuje, iz ,opisu
przedmiotu zamdwienia nie mozna opisywaé przez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub
pochodzenia, Zrédia lub szczegdinego procesu, kiory charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane
przez konkretnego wykonawce, jezeli mogloby to doprowadzié do uprzywilejowania lub wyeliminowania
niektorych wykonawcow lub produktow [...]J". Warto wskazag, iz przepis ten nalezy rozumie¢ szerzej, nie
wylgcznie, czy scisle w odniesieniu do opisu przedmiotu zamdwienia. Catosé tresci SWZ winna byé
zgodna z przywolanymi powyze] zasadami gwarantujgcymi zachowanie rownej konkurencji i
jednakowego traktowania
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wszystkich potencjalnych wykonawcow. Dotychczasowy opis przedmiotuy zamowienia w SWZ powoduje,
ze zapisem ftym Zamawiajacy dyskryminuje inne produkty dopuszczone do obrotu, posiadajace
porownywalne wskazania do stosowania.

Pragniemy podkresli¢, iz produkt Hemopatch to uszczelniajgcy hemostatyk, zawierajacy unikalne
potgczenie kolagenu pochodzenia bydlecego oraz NHS-PEG a jego jako$é, skutecznosé hemostatyczna i
uszczelniajaca jest poréwnywalna z innymi produktami lub jg przewyzsza. Zostato to potwierdzone w
badaniach klinicznych w zakresie chirurgii przewodu pokarmowego, narzaddéw migzszowych, chirurgii
naczyniowe] i neurochirurgii (Int Clin Med, 2018, Di Cesare T (2018) Efficacy of Hemopatch® in reducing
postoperative bleeding after laparoscopic cholecystectomy: Prospective and multicenter study Clinical
Neurology and Neurosurgery 176 (2019. )Hemopatch® as a new dural sealant: A clinical observationy
Stephan Nowaka,x, Henry W.S. Schroederb, Steffen Fleckb American Journal of Biomedical Science &
Reserch 2019. Cost-Benefit Analysis: Hemopatch® Vs Standard of Care in The Incidence of
Postoperative Pancreatic Fistula in a Observational Study Ramirez Manuel G1*, Serradilla Mario2 and
Ramirez Manuel A1 Schebesch K, Brawanski A (February 04, 2019) Clinical Experience with
Hemopatch® as a Dural Sealant

in Cranial Neurosurgery. Cureus 11(2): e4013. DOI 10.7759cureus.4013 Anna Pisapia, Enrico Crolia,
Michele Saracco, Alessandro Saglioccolo, Pasquale Dolce & Carlo Molino (2019): The effectiveness of
Hemopatch™ in preventing postoperative distal pancreatectomy fistulas, Expert Review of Medical
Devices Expert review of medical devices, 2018. Clinical effectiveness and versatility of a sealing
hemostatic patch (HEMOPATCH) in multiple surgical specialties Kevin M. Lewis*a, Shelly lkeme*a, Tolu
Olubunmib and Carl Erik Kuntzea Biomacromolecules 2017. Next Generation Hemostatic Materials
Based on NHS-Ester Functionalized Poly(2-oxazoline)s Marcel A. Boerman, Prospective, randomized
clinical trial of the HEMOPATCH topical hemostat in ascending aorta: initial experience Weltert L, D'Aleo
S, Chirichilli I, Scaffa R, Salica A, Ricci A, Mingiano A, Guerrieri Wolf L, Bellisario A, De Paulis R)

Warto podkresli¢, iz modyfikacja tresci SWZ w postulowanym powyze] brzmieniu, pozwoli
Zamawiajgcemu spemnic wymogi poszanowania w ramach niniejszego postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego zasad wskazanych w ustawie PZP ( w tym w szczegélnosci art.16 i art.99), ale
takze przepisdw ustawy o finansach publicznych (w zakresie racjonalnego wydatkowania $rodkéw
publicznych).

Pragniemy zwrocic uwage na wyrok KIO z 17 lipca 2013 r.; sygn. KIO 1606/13, ktory wkazuje, iz ,Samo
podjecie proby udzielenia wyjasnien czy tez udzielenie takich, ktore w istocie nie stanowig peingj
odpowiedzi na wniosek wykonawcy, nie moze by¢ traktowane jako wykonanie dyspozycji normy,
wyrazonej w przepisie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. Zdaniem KIO instytucja wyjasnien nie stuzy bowiem
formalnemu wykonaniu obowigzku wyartykulowanego we wskazanym przepisie. Ma ona umozliwié
wykonawcom powzigcie wiedzy niezbednej do podjecia decyzji co do udziatu w postepowaniu o
udzielenie zamowienia publicznego”. Dlatego uprzejmie prosimy o merytoryczne ustosunkowanie sie do
zadanego przez oferenta pytania, odpowiedz o tresci ,zgodnie z SIWZ" nie bedzie w tym wypadku
wystarczajgca, o czym stanowi przytoczony fragment wyroku.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza. Chodzi o produkt zarejestrowany jako lek (produkt
leczniczy), a nie wyréh medyczny.

Pytanie nr §6

Czesci nr 2 pozycji 1-3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydzielenie z Czesci nr 2 pozycji 1-3, co umozliwi udziat wiekszej
ilosci Wykonawcow, a Zamawiajacemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wydzieli pozyciji.

Pytanie nr 57

Czesci nr 1 pozycji 1-3 oraz 5-6

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydzielenie z Czesci nr 1 pozycji 1-3 oraz 5-6, co umozliwi udziat
wigkszej llosci wykonawcéw, a Zamawiajacemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wydzieli pozycji.
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